
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 

Výběrová komise: Aplikace – speciální výzva, VK. č. 1 
Datum a čas konání VK: 11. 06. 2024, 10:30 

 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořa
dové 
číslo 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu 
Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1. 
CZ.01.01.01/01/2
3_027/0002696 

TL-ULTRALIGHT s.r.o. Moderní hornoplošný letoun v hmotnostní kategorii do 600 kg 17.10.2023 

2. 
CZ.01.01.01/01/2
3_027/0003204 

Eurosecur s. r. o. Univerzální systém kolaborativních robotů 10.1.2024 

3. 
CZ.01.01.01/01/2
3_027/0003285 

TECHNICKÉ 
LABORATOŘE OPAVA, 
akciová společnost 

Automatizovaný systém kalibrace koncových měrek v rozsahu do 100 mm 30.1.2024 

4. 
CZ.01.01.01/01/2
3_027/0003286 

Slovácké strojírny, 
akciová společnost 

Nová generace univerzálních hrotových brusek řady BUB Multi Plus 30.1.2024 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 

Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu 

Počet 
přiděl
ených 
bodů 

Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky 
schválení, zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.01/01/23
_027/0002696 

TL-ULTRALIGHT s.r.o. 
Moderní hornoplošný letoun v 
hmotnostní kategorii do 600 kg 

 22 058 909,85 VK doporučuje projekt bez výhrad. 

CZ.01.01.01/01/23
_027/0003204 

Eurosecur s. r. o. 
Univerzální systém kolaborativních 

robotů 
 13 931 979,10 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 567 a vyjímá výstup projektu 
Software z povinných indikátorů k naplnění, 
neboť se jedná o SW, který je navázán na 
specifické zařízení a není obecně či samostatně 
použitelný. Realizovaný SW není v souladu 
s definicí kategorie R dle samostatné přílohy 
č. 4 Metodiky hodnocení výzkumných 
organizací a programů účelové podpory 
výzkumu, vývoje a inovací schválené 
usnesením vlády č. 107 ze dne 8. února 2017 
(schválením usnesením vlády ČR č. 837 ze dne 
29.11.2017) a Pravidel pro žadatele a příjemce 
– zvláštní část. Výdaje na daný SW zůstávají 
způsobilými výdaji projektu. 

Před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
dojde k úpravě indikátorů projektu dle 
rozhodnutí VK a v případě užitných a 
průmyslových vzorů dle podnikatelského 
záměru.  

VK se nepřiklání k návrhu krácení EH 567 
v položce Osobní náklady. Navržená hrubá 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

mzda u pozice č. 18 je pod průměrem hrubé 
měsíční mzdy dle ISPV (z roku 2022 i 2023). 

CZ.01.01.01/01/23
_027/0003285 

TECHNICKÉ 
LABORATOŘE 

OPAVA, akciová 
společnost 

Automatizovaný systém kalibrace 
koncových měrek v rozsahu do 

100 mm 
 16 995 799,60 

VK doporučuje projekt s výhradou, přiklání se k 
hodnocení EH 399 a krátí rozpočet projektu 
v položce Osobní náklady (úvazky žadatele a 
partnera ELVAC a.s. o 50 %) a následně 
v položce Ostatní režie. 

CZV projektu se mění z 43 310 273,00 Kč na 
29 532 139,00 Kč, dotace se mění z 24 229 
319,95 Kč na 16 995 799,60 Kč. 

VK konstatuje, že u projetu II. fáze v OP TAK 
došlo oproti projektu realizovaného v OP PIK ke 
změně původního partnera s finančním 
příspěvkem – firmy ECM System Solution s.r.o. 
(dříve malý podnik, následně velký podnik) za 
firmu ELVAC a.s. (velký podnik). 

CZ.01.01.01/01/23
_027/0003286 

Slovácké strojírny, 
akciová společnost 

Nová generace univerzálních 
hrotových brusek řady BUB Multi Plus 

 25 638 870,25 

VK doporučuje projekt bez výhrad. VK se 
nepřiklání ke krácení EH 1168 v položce 
Materiál – cenové nabídky nejsou povinnou 
přílohou projektu. Dle VK jsou materiálové 
náklady zdůvodněny a přiřazeny k jednotlivým 
aktivitám. 

Celkem 78 625 558,80  

Doporučení žádosti o podporu na Výběrové komisi nezakládá nárok na dotaci. Konečné pořadí projektů podpořených k financování bude stanoveno po ukončení 
hodnocení všech žádostí o podporu podaných v rámci dané Výzvy nebo rozhodnutím poskytovatele dotace - např. stanovením počtu bodů, od kterého je možné 
žádost o podporu finančně podpořit a bude moci být vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělený
ch bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. 
studie proveditelnosti str. č. 17, výsledek CBA) a odkaz na 
relevantní bod statusu VK 

     

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující 
projekty: 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu 

Počet 
přiděl
ených 
bodů 

Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, 

pokud byla uvedena 

      

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  11.06.2024 
 

Členové  11.06.2024  

  11.06.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda 
VK 

 11.06.2024 

 

 


